
 

BESKÆRING AF BEPLANTNING LANGS VEJE  

Er du ejer af en ejendom, hvor beplantningen har bredt sig ud over fortovet eller  

rabatten, beder vi dig om at foretage indklipning og beskæring til skel, således at  

beplantningen holdes inde på det private areal.  

Beskæring af beplantning 

Skitsen skal forstås således (og gælder både for by- og landzone) 

 Hele kørebanen + 1 m til hver side skal være fri for beplantning i 4,5 m højde. 

 Over fortov/cykelsti og rabat skal der være frit i 2,8 m højde. 

 Hæk og hegn skal holdes bag skel mod vejen. 

Beskæring skal foretages således:  

Over kørebanen og over den nærmeste meter af rabat/fortov (ved kørebanen) skal der 

være en fri-højde på 4,5 m, mens der over den resterende del af fortovet skal være en 

frihøjde på 2,8 m. Vejbelysning, vejskilte og brandhaner skal altid friholdes. 

Kommunens ret til at kræve beskæring udført 

Kommunen kan ifølge Lov om offentlige veje og Lov om private fællesveje kræve, at 

indklipning og beskæring bliver udført. Er det nødvendigt vil kommunen fastsætte en 

tidsfrist for arbejdets udførelse. Overskridelse medfører, at klipning m.m. vil blive udført for 

grundejers regning. 



Uddrag fra Thisted Kommunes Vedligehold af veje og gadelys. 

www.thisted.dk/Borger/VejeTrafikKort/Vedligehold 

 

Kære grundejer i Helligsø Drag Grundejerforening.  

Tænk på de mennesker der færdes på Helligsøvej og den tunge lastbiltrafik, som kommer gennem 

området. Mange grundejere er flinke til beskære deres træer og buske for at holde rabatten fri, så 

personer og biler kan trække ind til siden. Nogle steder og især ved ubebyggede grunde på 

nordsiden af Helligsøvej skal der beskæres i dybden og højden. Lastbiler må slå et slag  til venstre 

for at komme udenom grene der rager langt ud over vejen, da de ellers risikerer skader på sidespejle 

og tag.  

Thy Hegnsklip fra Snedsted tager 2 timers kørsel à 550 kr./timen +moms og 875 kr. /time 
+moms med klipningen, altså nær 2500kr. Jeg ved ikke hvad kommunen tager for klipningen.  
Men få det nu gjort!  En grensav på teleskopstang kunne måske lånes hos en venlig nabo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra Klydevej østpå 

til indkørsel ved 

Sølvmågevej 1  

fotograferet den 8. 

sept.  2022 ) 

 

Bemærk de opstammede træer og den brede rabat på sydsiden af Helligsøvej.  

Husk også at beskære udhængende grene på sidevejene.  

  Med venlig hilsen Helligsø Drag Grundejerforening ved formand Ebbe Ottesen 


